DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 360, DE  18 DE MAIO  DE 2007.
Publicado no Diário da Assembléia nº 1.541

O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno,
(Resolução n.º 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução
n.º 220, de 27 de dezembro de 2001,

R E S O L V E :

 Art. 1º EXONERAR Marco Aurélio Rodrigues e Marodi Justino Silva Rego, do
cargo em comissão de Assessor Parlamentar AP-17, Mabia Louça Curcino, do cargo em
comissão de Assessor Parlamentar AP-06;  ALTERAR o Decreto Administrativo n.º 147,  de 16
de fevereiro de 2007, na parte que nomeou Olimpio Rubas e Raimundo Barros Medrado, para
considerá-los nomeados para exercerem o cargo em comissão de Assessor Parlamentar AP-15,
Élcio de Souza Mendes, para considerá-lo nomeado para  exercer o cargo em comissão de
Assessor Parlamentar AP-09, José Mendonça de Abreu Filho, Amâncio Teixeira Curcino e
Maria Luciene Matias, para considerá-los nomeados para exercerem o cargo em comissão de
Assessor Parlamentar AP-04, Salustriano Lucas Marques Lemos, para considerá-lo nomeado
para exercer o cargo em comissão de Assessor Parlamentar AP-06, Adriana Nunes Camelo,
para considerá-la nomeada para exercer o cargo em comissão de Assessor Parlamentar AP-20,
Eurivaldo Barbosa Santos, para considera-lo nomeado para exercer o cargo em comissão de
Assessor Parlamentar AP-02;  NOMEAR Trompowisk Braga Nunes, para exercer o cargo em
comissão de Assessor Parlamentar AP-13, Argemira Lustosa Ribeiro, para exercer o cargo em
comissão de Assessor Parlamentar AP-18, Ruth Neves Gonçalves, para exercer o cargo em
comissão de Assessor Parlamentar AP-10, todos no Gabinete da Deputada Josi Nunes, a partir
de 1º de maio de 2007.

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, aos
18 dias do mês de maio de 2007.

Deputado CARLOS HENRIQUE GAGUIM

               Presidente